平成 25 年 2 月 26 日

各 位
会 社 名 株式会社フジクラ

代表者名 取締役社長 長浜 洋一

（コード：5803、東証第一部、大証第一部）

問合せ先 コーポレート企画室長 小田 康之

（TEL．03－5606－1112）

連結子会社との合併契約締結に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2013 年 4 月 1 日付で当社の 100％子会社であるフ

ジクラ開発株式会社を吸収合併（以下、「本合併」といいます。）することを決定し、合併

契約を締結しましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を

一部省略しております。

１．合併の目的

 当社の不動産事業の一層の強化へ向け、100%子会社であるフジクラ開発株式会社を吸収

合併することで、グループ会社数の削減による経営の効率化、重複する間接部門費の圧縮

を進めると共に、2013 年度から導入する社内カンパニー制における不動産カンパニーとし

て、五反田ビルを含めた一貫した損益、資産、キャッシュフロー管理体制を構築し、さら

なる費用削減及び付加価値の向上を図ることといたしました。

２．合併の要旨

（１）日程

 合併の決定    2013 年 2 月 26 日

 合併契約締結   2013 年 2 月 26 日

 合併の予定日   2013 年 4 月 1 日

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に規定する簡易吸収合併であ

り、フジクラ開発株式会社においては会社法第 784 条第 1 項に規定する略式吸

収合併であるため、それぞれ合併契約承認株主総会は開催しません。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、フジクラ開発株式会社は解散します。

 1

（３）合併に係る割当ての内容

 当社の 100％子会社との合併であるため、本合併による株式その他の財産等の割当ては行いま

せん。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

フジクラ開発株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行していません。

３．合併当事会社の概要

（１） 商 号 株式会社フジクラ（存続会社） フジクラ開発株式会社（消滅会社）

（２） 本 店 所 在 地 東京都江東区木場一丁目 5番 1号 東京都江東区木場一丁目 5番 25号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 長浜 洋一 取締役社長 川口 茂

（４） 事 業 内 容
電線・ケーブル・光ファイバ等の製

造販売

オフィスビル・商業施設の開発、

賃貸、管理

（５）
資 本 金

(2012年 9月 30日現在)
53,075 百万円 1,150 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1910 年 3 月 18 日 1991 年 12 月 10 日

（７）
発 行 済 株 式 数

(2012年 9月 30日現在)
360,863,421 株 23,000 株

（８） 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

（９）
従 業 員 数

(2012年 9月 30日現在)
2,607 人 31 人

（10） 主 要 取 引 銀 行
三井住友銀行、三菱東京 UFJ 銀行、み

ずほ銀行等
三井住友銀行、りそな銀行

（11）
大株主及び持株比率

(2012年 9月 30日現在)

・日本トラスティ・サービス信託銀

行株式会社（信託口）    6.93％

・日本マスタートラスト信託銀行株

式会社（信託口）      5.11％

・CBNY-ORBIS SICAV     3.74％

株式会社フジクラ     100％

（12） 当 事 会 社 間 の 関 係

 資 本 関 係 当社は消滅会社の議決権を 100％保有しております。

 人 的 関 係 当社従業員による消滅会社の役員兼任等の関係があります。

 取 引 関 係 当社は消滅会社との間にサービス等の取引関係があります。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
消滅会社は当社の連結子会社であるため関連当事者に該当します。

 2

 3

（13） 最近３年間の経営成績及び財政状態

株式会社フジクラ（連結） フジクラ開発株式会社（単体）

決算期 2010 年

3 月期

2011 年

3 月期

2012 年

3 月期

2010 年

3 月期

2011 年

3 月期

2012 年

3 月期

 純資産   （百万円） 193,386 192,750 184,235 4,533 6,689 3,910

 総資産   （百万円） 489,749 482,427 489,479 46,775 46,520 40,702

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 503.58 502.93 478.06 197,104.75 290,832.40 170,036.93

 売上高   （百万円） 503,527 521,832 509,081 7,179 11,462 10,937

 営業利益  （百万円） 17,934 16,891 13,383 3,084 4,350 4,705

 経常利益  （百万円） 16,529 16,397 9,156 2,767 3,875 4,232

 当期純利益 （百万円） 2,567 9,383 △6,232 1,568 2,155 2,471

 １株当たり当期純利益(円) 7.12 26.02 △17.28 68,214.91 93,727.64 107,465.52

 １ 株 当 た り 配当金(円) 5.0 6.0 5.0 － － 228,261

４．合併後の当社の状況

（１） 商 号 株式会社フジクラ

（２） 事 業 内 容 電線・ケーブル・光ファイバ等の製造販売

（３） 本 店 所 在 地 東京都江東区木場一丁目 5番 1号

（４） 代表者の役職・氏名 取締役社長 長浜 洋一

（５） 資 本 金 53,075 百万円（合併による資本金の増加はありません。）

（６） 決 算 期 3 月 31 日

５．今後の見通し

 本合併は、当社の 100％子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。

（参考）当期連結業績予想（2013 年 2 月 4 日公表分）及び前期連結実績 （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（2013 年 3 月期）
490,000 7,000 2,500 0

前期連結実績

（2012 年 3 月期）
509,081 13,383 9,156 △6,232

以上